de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais.................

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.224 de 03 de dezembro 
de 2015, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 

93.000,00(noventa e três mil reais) destinado a suplementação das 
seguintes dotações orçamentárias vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.003 – Paço Municipal e Dependencias
04.122023.2006 – Manutenção da Tesouraria e Finanças
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica............R$ 3.000,00

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
218.481,05 (Duzentos e dezoito mil, quatrocentos e oitenta e um re-
ais e cinco centavos) relativos ao FUNDEB - Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Pro-
fissionais da Educação distribuído dia 07/06/2016; 2) R$ 2.368,05 
(Dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinco centavos) relati-
vos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 07/06/2016; 3) R$ 
124,65 ( Cento e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos) re-
lativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 08/06/2016. Fer-
nandópolis, 08 de Junho de 2016. Maria Regina Aparecida Menis - 
Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

[...]

CONTRATO Nº 222/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Sandra Silmara Pellati
ASSINATURA: 06/06/2016
OBJETO: Fica reajustado o valor do referido contrato em mais 

9,91% (nove vírgula noventa e um por cento), passando de R$ 
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) para R$ 18.464,88 (de-
zoito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito cen-
tavos) ao ano, retroagindo seus efeitos a 25 de março de 2016. MO-
DALIDADE:- Convite nº 011/14.

Fernandópolis-SP., 08 de junho de 2.016.
- HUGO JOSÉ ANTUNES -

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
CONTRATADA: LENON MOREIRA IQUEGAMI – ME CNPJ Nº 

19.885.882/0001-48
OBJETO:Contratação de empresa visando à prestação de serviços de 

publicação de atos oficiais e textos legais para a municipalidade
VALOR: 33.600,00 ( trinta e três mil seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do objeto será realizado em 

até 30 (Trinta) dias, contados da data de entrega, mediante emissão de No-
ta Fiscal e de Prestação de Serviços empenhada na Contabilidade Pública 
da Prefeitura Municipal de Pedranópolis.